
 
 

 

                                                                            All’Albo on line 

                         All’Amministrazione Trasparente 

                                                                      Al personale Interessato 

                       Agli Atti 
 

Decreto n.   1076                          

 

 1 

 
 
 

Oggetto:   Individuazione Docenti Progetto Finanziamento Fondazione di Sardegna 

   “Piano Competenze Percorso Di Istruzione Integrato Discipline Agrarie” A.S. 2022/23    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI 

Il DPR n. 275/99 “Regolamento sull’autonomia scolastica; 

Il D.I. n. 129/2018, Regolamento amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

Il DPR ,. 263/2012, Regolamento di avvio dei CPIA; 

Il D.I. 12 marzo 2015, Linee guida CPIA; 

Il PTOF CPIA n. 1 Cagliari (202-25) 

IL BANDO per iniziative a favore del sistema scolastico Anno scolastico 2022/2023 - l’invito a proporre 

pubblicato sul sito della Fondazione di Sardegna, progetto scuole 2022; 

IL PROGETTO presentato dal CPIA n. 1 di Cagliari (prot. 0009030 del 12.10.2022); 

L’ELENCO DEI PROGETTI ammessi a finanziamento, pubblicato sul sito della Fondazione di Sardegna, dal quale 

risulta l’assegnazione al CPIA n. 1 di Cagliari di un contributo pari a € 8.000,00; 

La NOTA prot. U235.2023/AI.224.PL - Pratica 2022.2289 del 30.01.2023 con cui la Fondazione di Sardegna 

comunica al CPIA 1 di Cagliari che è stato selezionato tra i beneficiari del contributo per un importo pari a € 8.000,00; 

Il Decreto n. 1016 del 1.02.2023 del Dirigente Scolastico con cui si apporta la variazione al Programma annuale per 

acquisire i finanziamenti della Fondazione di Sardegna; 

Il Decreto n. 1017 Prot. N. 830 del 01/02/2023 - Avviso ad evidenza pubblica per la selezione, per soli titoli, di 

docenti/esperti per la realizzazione del progetto del CPIA1 “PERCORSO DI ISTRUZIONE INTEGRATO 

DISCIPLINE AGRARIE" – “Percorsi di garanzia delle competenze della popolazione adulta” da parte dei Centri 

provinciali per l’istruzione degli adulti - progetto finanziato dalla Fondazione di Sardegna anno scolastico 2022/2023; 

 

Il Decreto n. 1040 prot. N. 1801 del 04/03/2023 - Proroga Avviso ad evidenza pubblica per la selezione, per soli 

titoli, di docenti/esperti per la realizzazione del progetto del CPIA1 “PERCORSO DI ISTRUZIONE 

INTEGRATO DISCIPLINE AGRARIE" – “Percorsi di garanzia delle competenze della popolazione adulta” da 

parte dei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti - progetto finanziato dalla Fondazione per la Sardegna. 

 

Il Decreto n. 1055 prot. n. 2084 del 13/03/2023 – Pubblicazione Graduatorie Provvisorie Percorso integrato discipline 

agrarie 2022/2023;



Il Decreto n. 1074 prot. n. 2489 del 23/03/2023 – Pubblicazione Graduatorie definitive Percorso integrato    discipline 

agrarie 2022/2023; 

 

CONSIDERATO 
 

 che le attività di cui in oggetto sono programmate per lo svolgimento nelle sedi di:  
 

     I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Elmas/ Sede CPIA 1 Elmas: 
 

Disciplina n.  ore  

A046 - Diritto e Diritto ed Economia  9  

Per l’ottimizzare l’organizzazione delle 

attività didattiche le ore di lezione di 60 

minuti saranno così suddivise: 

- 50’ lezione frontale in aula  

- 10’ attività funzionali 

A027 - Scienze integrate fisica 10 

A034 - Scienze integrate chimica 20 

A051 -Tecniche agrarie, Ecologia e 

pedologia, Scienze e tecnologie applicate, 
17 

A037 - Tecnologie e tecniche di rappr. grafica 17 

A041 - Tecnologie informatiche 
 

17 

 
     I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Maracalagonis: 
 

Disciplina n.  ore 

A046 - Diritto e Diritto ed Economia  9 

A027 - Scienze integrate fisica 10 

A034 - Scienze integrate chimica 20 

A051 -Tecniche agrarie, Ecologia e 

pedologia, Scienze e tecnologie applicate, 
40 

 

 che, a seguito degli avvisi sono pervenute, in data 24/03/2023, le disponibilità dei seguenti docenti titolari 

del CPIA 1 di Cagliari per i laboratori relativi al Progetto indicato in oggetto: 

- Prof. Argiolas Angelo Maurizio per l’insegnamento di tecnologie informatiche A041 presso la Sede dell’I.I.S. 

“Duca degli Abruzzi” Elmas; 

- Prof. Damele Giovanni Battista per l’insegnamento di Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafiche” 

A037 presso la Sede dell’I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Elmas; 

- che il Docente Puercher Christian da dato la disponibilità per svolgere le attività didattiche, per l’insegnamento 

A034 - Scienze integrate chimica solo per il modulo di I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Elmas; 

- che il Docente Crobu Ettore si è reso disponibile per l’insegnamento di A034 - Scienze integrate chimica, solo 

per il modulo di I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Maracalagonis; 
 

 che occorre provvedere alla nomina del personale individuato al fine di poter dare avvio alle attività 

didattiche previste dal Progetto a Finanziamento Fondazione di Sardegna “Piano Competenze Percorso Di 

Istruzione Integrato Discipline Agrarie” A.S. 2022/23;    
 

DECRETA 
2

 

 Per le ragioni espresse in premessa, richiamate in toto nel dispositivo, l’assegnazione dei seguenti incarichi: 
 

    I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Elmas/ Sede CPIA 1 Elmas 
 

Disciplina Docenti n.  ore 

A046 - Diritto e Diritto ed Economia  Sorbello Francesco 9 

A027 - Scienze integrate fisica Murgia Raffaele 10 

A034 - Scienze integrate chimica Puercher Christian 17 

A051 -Tecniche agrarie, Ecologia e 

pedologia, Scienze e tecnologie applicate, 
Loi Celeste  17 

A037 - Tecnologie e tecniche di rappr. grafica  Damele Giovanni Battista 17 

A041 - Tecnologie informatiche 
 

       Argiolas Angelo Maurizio 17 

 



   I.I.S. “Duca degli Abruzzi” Maracalagonis 
 

Disciplina Docenti n. ore 

A046 - Diritto e Diritto ed Economia  Sorbello Francesco 10 

A027 - Scienze integrate fisica Murgia Raffaele 10 

A034 - Scienze integrate chimica Crobu Ettore 20 

A051 -Tecniche agrarie, Ecologia e 

pedologia, Scienze e tecnologie applicate, 
Crobu Ettore  40 

 
 

L’Amministrazione Scolastica corrisponderà ai docenti per l’attività di cui al presente Decreto un compenso orario, al lordo 

delle ritenute di legge e previdenziali   a carico del dipendente, pari a € 35,00. Le effettive ore di docenza prestate devono 

risultare dall'apposito registro delle attività.  

Il compenso spettante verrà corrisposto previa presentazione della seguente documentazione: 

 Registro delle attività progettuali debitamente compilati e firmati; 

 Relazione sulle attività; 

 

Il costo totale delle attività di cui al presente Decreto, per le n. 167 ore di insegnamento previste nei due moduli formativi, al 

lordo delle ritenute a carico dell’amministrazione ammonta ad € 7.756,32 che saranno poste a carico del Progetto P01 / 24 - 

Fondazione di Sardegna - Realizzazione di progetti integrati tra percorsi di istruzione per adulti. 

   

      

 

 

Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Ennas 

Firmato digitalmente 


		2023-03-27T12:57:31+0200
	GIUSEPPE ENNAS




